Imam Hasan basri, Ibrahim An Nakho'i dan sebagian tabiin lainnya berpendapat bahwa wanita hamil karena berzina tetap ada iddahnya, karena iddah itu karena Istibro' (membersihkan Rahim).

B. Periode Pembentukan (Abad ke 2-3 H)

1). Madzhab Hanafi

Imam Hanafi mempunyai nama lengkap yaitu Abu Hanifah Al Nu'man Bin Tsabit Bin Zuta al-kufi. Beliau lahir di kota Irak pada tahun 80 hijriyah tahun 699 masehi bertepatan dengan masa kepemimpinan khalifah Bani Umayyah Abdul Malik bin Marwan. Beliau digelari dengan nama Abu Hanifah yang berarti suci dan lurus karena sejak kecil beliau dikenal dengan kesungguhannya dalam beribadah berakhlak mulia cara menjauhi perbuatan dosa dan keji dan masa bikkannya dinamakan mazhab Hanafi.

⁷ Mahmud Sirojuddin, Hukum Islam Sejarah perkembangannya, (Jakarta : Pustaka Lentera Iman, 2013), hal 85

⁸ Abas Ubaidillah, Sejarah Perkembangan Imam Mazhab, (Jakarta: Pustaka Bintang Pelajar:2013) , Hal 67

4).Mazhab Hambali

Imam Hambali dilahirkan di ibu kota kekhalifahan Abbasiyah di Baghdad Irak 164 Hijriyah atau pada 780 masehi yang saat itu sebagai pusat peradaban dunia, para ahli di berbagai bidang berkumpul untuk belajar atau meneliti ilmu pengetahuan dalam lingkungan keluarga tradisional, dan lingkungan keluarga memiliki tradisi menjadi orang yang hebat, kemudian hidup di pusat peradaban dunia, yang tentunya menjadikan Imam.Hambali sangat terbantu dengan lingkungan dan berpeluang baik untuk menjadi manusia yang lebih baik.